
 

                                                              PATVIRTINTA: 

                                                                                                 Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ 

                                                                       Direktoriaus 2024-02-29 

                                                             Įsakymu Nr. V-54 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

VIRTUALIOS KŪRYBINIŲ DARBŲ NUOTRAUKŲ PARODOS  

„ŽEMĖ PRAŽYSTA PAVASARIU“ 

NUOSTATAI 

 

  
 

PARODOS AKTUALUMAS 

 

Apie klimato kaitą girdime kone kasdien, o ŽEMĖS dienos metu kiekvienas turėtume pagalvoti apie 

mūsų planetos problemas, ir savo kasdienę veiklą nukreipti tų problemų sprendimo linkme. Iš pažiūros mūsų 

maži ir atrodytų nepastebimi kasdieniniai darbai – popieriaus ir elektros taupymas, langų ir durų sandarumas, 

vandens čiaupų sutvarkymas, šiukšlių rūšiavimas – padeda tausoti medienos išteklius, elektros energiją, šilumą 

ir vandenį, kuriems pagaminti ar išgauti reikia daug energijos, o jai pagaminti naudojami nuolat senkantys 

Žemės ištekliai. Tik kartu imdamiesi veiksmų ir prisidėdami prie planetos išsaugojimo, mokydami jaunąją 

kartą, formuodami požiūrį į mus supančią aplinką galime užauginti atsakingus piliečius, siekiančius išsaugoti 

tyrą vandenį, gaivų orą, natūralią, švarią ir gražią aplinką, gyvąją gamtą. Lai ši diena suvienija žmones bendram 

rūpesčiui dėl mūsų visų ateities... Su lig Žemės diena pasaulyje prasideda Žemės mėnuo, kurio metu kviečiame 

kelti inkilus, tvarkyti aplinką, sodinti medelius. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualios kūrybinių darbų nuotraukų parodos 

„Žemė pražysta pavasariu“ (toliau - Paroda), nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo tvarką ir baigiamąsias nuostatas. 

2. Parodą organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ direktorės pavaduotoja ugdymui Natalė 

Cicėnienė, ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Daina Šiaučiūnaitė, Ugnė Gončarenko ir Rita Mickevičienė. 

3. Parodą kuruoja Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ direktorė Edita Nemeikšienė. 

4. Parodos trukmė: 2024 m. kovo 1 d. - 2024 m. kovo 29 d. 



5. Parodos nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ internetinėje svetainėje adresu 

www.gandriukas.lt ir pedagogams skirtose socialinio tinklo Facebook grupėse. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas – supažindinti ugdytinius su mūsų planetos Žemės problemomis, ugdyti jai pagarbą, mokyti 

puoselėti ir rūpintis mus supančia aplinka. 

7. Uždaviniai: 

7.1.  Ugdyti vaikų kūrybiškumą, darbeliams leidžiant panaudoti įvairias, tam tinkančias kanceliarines 

priemones,  gamtines medžiagas, antrines žaliavas ir t.t.; 

7.2.  Suteikti galimybę išgyventi kūrybos džiaugsmą, pasitelkiant idėjas ir fantaziją; 

7.3.  Išradingai ir linksmai paminėti Tarptautinę Žemės dieną; 

7.4.  Plėtoti vaikų meninę, emocinę, socialinę ir kultūrinę patirtį; 

7.5.  Skatinti Lietuvos Respublikos ikimokyklinių ugdymo įstaigų bendradarbiavimą. 

 

III. DALYVIAI 

 

8. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ugdymo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikai, jų tėvai (globėjai, įtėviai, rūpintojai), pedagogai ir įstaigos bendruomenė. 

 

IV. PARODOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

  9. Norintys dalyvauti Parodoje turi užpildyti Registracijos formą iki 2024 m. kovo 29 d. (imtinai) ir atsiųsti 

el. pašto adresu: pavaduotoja.gandriukas@gmail.com 

10. Parodos dalyviai, iš pasirinktų kanceliarinių priemonių,  gamtinių medžiagų, antrinių žaliavų ir t.t., gamina 

parodos temą atitinkantį darbelį. 

11. Parodai sukurtas darbelis nufotografuojamas ir nuotrauka talpinama sukurtoje virtualioje      Facebook grupėje  

https://www.facebook.com/groups/753843673367645/   „ŽEMĖ PRAŽYSTA PAVASARIU“  nuo kovo 1d. iki 

kovo 29d. Pasibaigus parodos terminui, nuotraukų prašome nebekelti. 

12. Įkeldami nuotrauką, viršuje parašykite miesto, rajono, miestelio, ugdymo įstaigos pavadinimą, autoriaus vardą ir 

pavardę. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Dalyvavimas parodoje reiškia dalyvių sutikimą, kad kūrybiniai darbai būtų fotografuojami, nepažeidžiant 

bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų ir talpinami organizatorių internetinėje svetainėje ir socialinio 

tinklo Facebook uždaroje grupėje. 

14. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti Parodos nuostatus. 

15. Dėl papildomos informacijos kreiptis tel.: (8 5) 2724621 - direktorės pavaduotoja ugdymui Natalė 

Cicėnienė. 

16. Visi dalyviai bus apdovanoti Vilniaus lopšelio – darželio „Gandriukas“ PADĖKOS raštais su dalyvius 

patvirtinančia PAŽYMA. 

http://www.gandriukas.lt/
mailto:pavaduotoja.gandriukas@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/753843673367645/


REGISTRACIJOS FORMA 

 

_________________________________________ 

 (Miestas, rajonas, įstaigos pavadinimas) 

 

 

Vilniaus lopšeliui – darželiui „Gandriukas“ 

 

PARAIŠKA 

DĖL DALYVAVIMO RESPUBLIKINĖJE IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ VIRTUALIOJE KŪRYBINIŲ DARBŲ 

NUOTRAUKŲ PARODOJE  

„ŽEMĖ PRAŽYSTA PAVASARIU“ 

 

______________ 

(data) 

 

 

Įstaigos, grupės 

pavadinimas 

Atsakingo asmens 

vardas, pavardė 

Kontaktai 

(el. paštas, tel.) 

   

 


